Страница 1 договора № __ на оказание услуг по предоставлению строительной техники и автотранспорта от __________ г.

                                                                                                                                               .

ДОГОВОР № __

на оказание услуг по предоставлению строительной техники и автотранспорта

г. Липецк                                                                                                                                    «__» ______ 202_ г.

          Общество с ограниченной ответственностью «_______________________», именуемое
в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _____________________________, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью
«КУРС», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора                  Белова Олега
Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязан выделить Заказчику автотранспорт -
далее «Спецтехника», для выполнения работ, а Заказчик - оплатить оказанные услуги.
Спецтехника предоставляется Заказчику с обслуживающим персоналом, в технически исправном
состоянии.

1.2. Спецтехника предоставляется на основании заявок Заказчика. Перечень
спецтехники, стоимость услуг определяются в Приложении №1, являющемся неотъемлемой
частью настоящего договора.

1.3. Оказанные услуги ежемесячно оформляются универсальным передаточным
документом, в котором отражается фактически отработанное время на основании подписанных
представителем (любым работником, состоявшим в трудовых отношениях с Заказчиком,
руководителем и т. п.) Заказчика сменных рапортов и (или) транспортных накладных.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

       2.1. «Заказчик» обязуется:

2.1.1. Подавать в диспетчерскую «Исполнителя» заявки на выделение спецтехники
в устном порядке путем телефонного звонка или в  письменном виде (по факсимильной связи,
электронной почте и т.д.) с указанием, марки, ее количества, времени использования,  адреса
объекта, даты и  время прибытия.

2.1.2. К началу производства работ подготовить подъездные пути и рабочую площадку
для спецтехники, содержать их (подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки, погрузочно-
разгрузочные площадки) в исправном (рабочем) состоянии для осуществления беспрепятственного
передвижения спецтехники.

2.1.3. Иметь аттестованных стропальщиков, ИТР обученных и ответственных
за безопасное проведение работ или перемещение грузов кранами.

2.1.4. Осуществлять контроль за соблюдением правил охраны труда и техники
безопасности при выполнении работ спецтехникой.

2.1.5. Предоставлять водителю спецтехники сопроводительные документы на все виды
грузов, предъявленных к перевозке.

2.1.6. В случае выхода из строя (поломки) спецтехники незамедлительно уведомлять
об этом «Исполнителя».

2.1.7. В случае отказа от предоставления услуг в рамках заявки - сообщать об этом
«Исполнителю» не позднее 17.00 часов дня, предшествующего дню использования спецтехники.
В ином случае «Заказчик», по взаимному соглашению Сторон, возмещает убытки
«Исполнителю», но не более стоимости одной машино-смены.
            2.1.8. Не передавать предоставленную по настоящему Договору спецтехнику третьим
лицам.
              2.1.9. Оплатить услуги в сумме и в порядке, предусмотренном настоящим договором.

        __________________ /_______________/                             _____________________/Белов О.С../

 Страница 2 договора № __ на оказание услуг по предоставлению строительной техники и автотранспорта от __________ г.

                                                                                                                                               .

                  2.2. «Исполнитель» обязуется:
2.2.1. Обеспечивать «Заказчика» спецтехникой согласно принятой заявке в исправном

состоянии.
2.2.2. Нести расходы на содержание специалистов, обслуживающих предоставленную

«Заказчику» спецтехнику.
            2.2.3. Обеспечивать нормальную и безопасную эксплуатацию спецтехники. Нести расходы,
связанные с эксплуатацией спецтехники, в том числе расходы на оплату топлива и других
расходных материалов.

2.3. Оперативное руководство работой спецтехники осуществляет «Заказчик»,
а техническое - «Исполнитель».

2.4 Своевременно предъявлять для оформления «Заказчику» универсальный
передаточный документ и счет для оплаты оказанных услуг.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

            3.1. Оплата за оказываемые услуги производится на основании счетов «Исполнителя»,
выставленных в зависимости от категории предоставляемой спецтехники, либо на основании
подписанных универсальных передаточных документов.

3.2. Оплата услуг «Исполнителя» производится «Заказчиком» безналичным расчетом , в
течение 5 (пяти) банковских дней с момента подачи «Исполнителем» счета, или универсального
передаточного документа, или сменного рапорта, подписанного представителем «Заказчика».

3.3. За задержку оплаты выполненных услуг сверх установленных сроков «Заказчик»
оплачивает неустойку (пени) в размере 0,1% за каждый день просрочки оплаты долга,
согласно Гражданскому кодексу РФ.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Оказание услуг оформляется «Исполнителем» в виде универсального
передаточного документа на основании сменного рапорта или транспортной накладной.

4.2. «Исполнитель» обязан предоставить «Заказчику» универсальный передаточный
документ в 2 (двух) экземплярах, подписанный со стороны Исполнителя, через представителя,
либо посредством почтового отправления.

4.3. После получения от «Исполнителя» универсального передаточного документа
«Заказчик» в течение 5 (пяти) календарных дней направляет «Исполнителю» подписанный
второй экземпляр универсального передаточного документа, либо мотивированный отказ от
приемки оказанных «Исполнителем» услуг. В случае не направления указанных документов
«Исполнителю» в указанный срок услуги считаются принятыми без замечаний,
универсальный передаточный документ подписанным, и подлежат оплате в соответствии с п.
3.2. настоящего договора.

4.4. В случае уклонения «Заказчика» от подписания универсального передаточного
документа услуги считаются оказанными и принятыми на основании сменного рапорта и
подлежат оплате в соответствии с п. 3.2. настоящего договора.

 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. За неисполнение, или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае гибели или повреждения предоставленной по настоящему договору
спецтехники «Исполнитель» вправе потребовать от «Заказчика» возмещения убытков, если
«Исполнитель» докажет, что гибель или повреждение спецтехники произошли по вине
«Заказчика» в соответствии с законодательством РФ и настоящим договором.

__________________/_____________/                                     _____________________/Белов О.С./

 Страница 3 договора № __ на оказание услуг по предоставлению строительной техники и автотранспорта от __________ г.

                                                                                                                                               .

5.3. В случае оставления спецтехники «Исполнителем» на территории (объекте)
«Заказчика» без присутствия обслуживающего персонала «Исполнителя», «Исполнитель»
обязан письменно согласовать с «Заказчиком» такое событие, для обеспечения «Заказчиком»
охраны спецтехники до возвращения обслуживающего персонала «Исполнителя».

5.4. Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, а при
недостижении согласия - передаются на рассмотрение Арбитражного суда Липецкой области.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий  Договор  вступает  в  силу с  момента подписания  и  действует
до 31 декабря 20_2_ г.

6.2. Если ни одна из Сторон не позднее чем за тридцать календарных дней
до истечения срока действия настоящего Договора письменно не заявит о намерении его
прекратить, то настоящий Договор считается автоматически пролонгированным сроком
на следующий год.
                 6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
            6.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                                     «Заказчик»

ООО «__________»

Юридический адрес: _________________

ОГРН: _____________________________

ИНН/КПП: _________________________

Р/с: _______________________________

К/с: _______________________________
БИК: ______________________________

Тел.: ______________________________
Факс: ______________________________

E-mail: _____________________________

 «Исполнитель»

       ООО «КУРС»

Юр. адрес: 398004, РФ, г. Липецк, ул. Свиридова,
Д.11 офис 3
ОГРН: 119 482 701 3017

ИНН/КПП:4824098513/482401001

Р/С: 40702810435000012308
в Липецком отделении №8593 ПАО Сбербанк,
г. Липецк
К/с: 30101810800000000604
БИК: 044206604

Тел.: 90-43-10 / +7(920)507-0101

E-mail: kurs48@list.ru

 ____________________/____________/                    ___________________/Белов О.С. /

Приложение № 1
к договору № __ от ________ г.

на оказание услуг между

 Страница 4 договора № __ на оказание услуг по предоставлению строительной техники и автотранспорта от __________ г.

                                                                                                                                               .

ООО «__________» и ООО «КУРС»

                        Заказчик:                                                                     Исполнитель:

                ООО «_________»                                                   ООО «КУРС»

Директор__________________(_______)            Директор _________________Белов О.С.